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Z pracy Zarządu Oddziału
Zebranie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy
W dniu 25 kwietnia 2016 roku odbyło się zebranie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w
Bydgoszczy. Otwierając obrady Prezes  Bolesław Krystowczyk przypomniał porządek obrad, w którym
przewidziano między innymi szkolenia dla wykonawców prac geodezyjnych, omówienie turnieju piłki
nożnej,  wnioski z zebrania Zarządu Głównego Stowarzyszenia Geodetów Polskich oraz ocenę stanu
przygotowań obchodów jubileuszu siedemdziesięciolecia SGP w naszym regionie.

Jarosław Kaszewski;                                                                          Jerzy Chylewski, Stefan Ciesielski, Stanisław Górnikiewicz

W zebraniu uczestniczyli: Henryk Siuda, Bolesław Krystowczyk, Jerzy Chylewski, Stefan Ciesielski, prof.
Edward Kujawski,  Stanisław Marcin Wiliński, Ryszard Krzyżanowski, Sławomir Wnuk, Jarosław Kaszewski,
Jacek Gezela, Stanisław Górnikiewicz, Ryszard Cieszyński.

Prof. Edward Kujawski, Ryszard Krzyżanowski, Ryszard Cieszyński;                              Prezes Bolesław Krystowczyk otwierający zebranie, obok Henryk Siuda

Uczestnicy zebrania na sali obrad ...

Szkolenie dla geodetów pracujących w firmach wykonujących prace i usługi geodezyjne
Stanu  przygotowań  do  przeprowadzenia  szkolenia  adresowanego  głównie  do  wykonawców  prac



geodezyjnych i kartograficznych referował  Sławomir Wnuk,  który podkreślił, że istotnym czynnikiem
zamierzenia jest frekwencja. Uznał, że upowszechnienie informacji o spotkaniu szkoleniowym poprzez
ogłoszenie w  „Informacjach”,  jak i  na stronie internetowej oddziału może być dla  wielu geodetów
niewystarczającym bodźcem do uczestniczenia w nim. Dlatego pojawiła się sugestia, aby frekwencję
zapewnić poprzez telefoniczne monitowanie osób, które powinny być zainteresowane propozycją. 

Sławomir Wnuk;                                                          Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda

Powołując się na przykład szkolenia w Toruniu, które poza wykładem dawało możliwość dyskutowania
o wątpliwościach, z jakimi mają do czynienie w praktyce zawodowej wykonujący prace geodezyjne i
kartograficzne,  Sławomir  Wnuk  poinformował,  że  na  szkolenie  w  Bydgoszczy  została  zaproszona
Ludmiła Pietrzak. Odbędzie się ono w dniu 25 maja 2016 roku, w godzinach od 9:0 do 16:00. Miejsce:
Bydgoski Dom Technika  sala 202. Zainteresowani swój udział w szkoleniu mogą zgłaszać do  Stefana
Ciesielskiego i Sławomira Wnuka (geoar@wp.pl), w terminie do 10 maja.

Jerzy Chylewski, Stefan Ciesielski, Stanisław Górnikiewicz;                                                                                                     Prof. Edward Kujawski

Bolesław Krystowczyk, Jarosław Kaszewski, Henryk Siuda, prof. Edward Kujawski

Uznano, że przedsięwzięcie nie może kosztami obciążać Zarządu Oddziału i  ustalono odpłatność na
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poziomie  120.-  złotych  od  osoby.  Członkowie  Stowarzyszenia  Geodetów  Polskich  w  Bydgoszczy,
którzy nie zalegają z opłacaniem składek będą płacić 80.- złotych.

Ryszard Krzyżanowski, w głębi prof. Edward Kujawski;                                                       Sławomir Wnuk, w głębi Jacek Gezela

Trzeci turniej piłki nożnej geodetów Pomorza i Kujawach
Relacjonując  przebieg  trzeciego  turnieju  piłki  nożnej  geodetów  Pomorza  i  Kujaw  Sławomir  Wnuk
stwierdził  z  zadowoleniem,  że  „nie  nie  było  kontuzji,  a  zawody  odbywały  się  sprawnie”.  Pewne
urozmaicenie  do  ich  przebiegu  wprowadzała  pogoda  sypiąc  gradem i  lejąc  deszczem.  Te  zjawiska
atmosferyczne nie wpłynęły na dobry nastrój i zawodników i kibicujących im gości.  „Uczestnictwo w
naszych zawodach wymaga pewnej refleksji. Turniej był pomyślany jako propozycja rozrywki i zabawy
dla geodetów, a o tym, w niektórych drużynach jakby zapomniano i dobrano do nich zawodników w celu
uzyskania lepszego wyniku”. 
Prezes  Bolesław Krystowczyk  podziękował organizatorom za podjęty trud i przeprowadzenie dobrych
zawodów. Wspominając otwarcie turnieju stwierdził, że do rozgrywek stanęli młodzi ludzie, o których
włączenie do Stowarzyszenia Geodetów Polskich „powinniśmy usilnie zabiegać”. 

Henryk Siuda;                                                                                                                                           Stefan Ciesielski

Zebranie Zarządu Głównego Stowarzyszenia Geodetów Polskich
Pierwsze w tym roku zebranie Zarządu Głównego Stowarzyszenia Geodetów Polskich odbyło się w



dniu 6 kwietnia w Warszawie.  Rozpoczęło się od ogłoszenia wyników konkursu na najlepszą pracę
dyplomową absolwentów kierunku geodezja i kartografia. Spośród siedemdziesięciu prac nagrodzono
trzy prace magisterskie i dwie wyróżniono oraz trzy prace inżynierskie nagrodzono i wyróżniono jedną.
Autorzy prac mieli możliwość przedstawienia motywów, jakie kierowały wyborem tematu, wskazywali
na wysiłek włożony w ich wykonanie i sformułowane wnioski. 

Prof. Edward Kujawski, Ryszard Krzyżanowski;                                                                                       Ryszard Cieszyński

Organizatorem  konkursu  jest  Główny  Geodeta  Kraju  i  Stowarzyszenie  Geodetów  Polskich.  Laury
(dyplomy i upominki) autorom najlepszych prac i ich opiekunom naukowym wręczał Główny Geodeta
Kraju Kazimierz Bujakowski, w asystencji Prezesa SGP Stanisława Cegielskiego. 

Stanisław Górnikiewicz;                                                                                               Jacek Gezela

Zasadniczą sprawą do rozstrzygnięcia przez Zarząd Główny była ocena działalności Stowarzyszenia w
roku 2015, a w szczególności radzenie sobie przez naszą organizacje z kwestiami finansowymi. Ostanie
lata w działalności prowadzą do niedoborów. Wynika to z kilku przyczyn, wśród których bardzo mocno
akcentowano duże  zaniedbania,  w większości  oddziałów,  w regularnym ściąganiu  składek od wielu



członków zwyczajnych. Oddział bydgoski jest wśród tych, które nie radzą sobie z tym obowiązkiem w
stopniu zadowalającym. W roku rozliczeniowym (2015) składki opłaciło 38%, a do Zarządu Głównego
nie przekazano żadnych należnych kwot.

Stefan Ciesielski, Stanisław Górnikiewicz;                                                                                                                                Prof. Edward Kujawski

Za jedną z przyczyn niewystarczającej ściągalności składek uznano nieuporządkowanie przynależności
do Stowarzyszenia, co wyraża się w braku zweryfikowanej listy członków w formie elektronicznej. I
choć już od kilku lat jej formuła jest udostępniona oddziałom, to dotąd jedynie pięć oddziałów uporało
się z jej opracowaniem. Oddział bydgoski jest w trakcie weryfikowania swoich członków. Inną kwestią,
która  ma  wpływ  na  uzyskiwane  środki  finansowe  na  działalność  statutową  jest  organizowanie
przedsięwzięć  dochodowych,  takich  jak  szkolenia  i  konferencje  podnoszące  kwalifikacje  zawodowe
geodetów. Stwierdzono, że w roku ubiegłym osiem oddziałów nie prowadziło szkoleń.
Prezes Stanisław Cegielski apelował do prezesów oddziałów, aby pilnie przekazali do Biura Zarządu
Głównego SGP numery telefonów i adresy poczty elektronicznej członków zarządów oddziałów oraz
plan szkoleń na 2016 rok i przewidywaną wysokość kwoty odpisu na rzecz Zarządu Głównego.

Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda;                                                                                                                                                              Jacek Gezela

Kolejny, XXXIX Zjazd SGP, w roku 2017: wolę jego organizacji zgłosiła Mariola Gilska (Olsztyn) oraz
Zdzisław Dworakowski (Warszawa).  Rozstrzygnięcie nie zapadło.  W przyszłym roku organizatorem
Międzynarodowych Dni Geodezji Polsko-Słowacko-Czeskich jest Stowarzyszenie Geodetów Polskich.
Prezes Stanisław Cegielski zaproponował jego przeprowadzenie oddziałowi w Rzeszowie. Elżbieta Biel
wskazała na możliwość zaproszenia jego uczestników do Zakopanego.
Taką relację złożyli Bolesław Krystowczyk i Stanisław Marcin Wiliński. Zapraszając do wymiany zdań
na temat poprawy sytuacji w bydgoskim oddziale prezes Bolesław Krystowczyk uznał, że „wygląda to
wszystko nader  minorowo,  a ściągalność składek jest  niepokojąca,  temat  leży”. Opowiedział  się  za
dokonaniem  szczegółowego  przeglądu  wykazu  przynależności  do  Stowarzyszenia:  „może  należy
dokonać  zdecydowanych  skreśleń,  jak  zrobiono  to  w  niektórych  oddziałach”.  Jarosław  Kaszewski
skarbnik oddziału poinformował, że kwota odpisu ze składek za rok 2015 została wpłacona w styczniu.



W tym roku ze składek wpłynęło dotąd 840 złotych. Opowiedział się za uzupełnieniem istniejącej już
listy  elektronicznej  i  dodać  adresy  poczty  elektronicznej  i  numery  telefonów,  co  ułatwi  kontakt  z
członkami Stowarzyszenia.
Henryk Siuda  stwierdził, że zaniedbania w opłacaniu składek ciążą głównie na członkach środowiska
bydgoskiego, bowiem w kole włocławskim i żnińskim nie ma z tym większych kłopotów. Przypomniał,
że pomocne przy kompletowaniu członków na liście w formie elektronicznej może być kartoteka, kiedyś
prowadzona w oddziale i zachowana do dzisiaj. Zgadzając się z postulatem „zrobić listę elektroniczną,
oczekuję pomocy ze strony członków Zarządu Oddziału” - dodał.

Jarosław Kaszewski, Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda;                                                                                 Stanisław Górnikiewicz

Bydgoskie Dni Techniki 2016
Prezes Bolesław Krystowczyk uznał, że nasz udział w tegorocznej edycji  Bydgoskich Dni Techniki jest
uzależniony od możliwości przedstawienia relacji z obsługi geodezyjnej budowy Trasy Uniwersyteckiej
i mostu linowego przez Brdę w Bydgoszczy. Rozstrzygnięcie tej kwestii zapadnie niebawem.

Uczestnicy zebrania na sali obrad Jarosław Kaszewski, Bolesław Krystowczyk, Henryk Siuda, prof. Edward Kujawski, Ryszard Krzyżanowski, Ryszard Cieszyński,
                                                        Jerzy Chylewski, Stefan Ciesielski, Stanisław Górnikiewicz

Stan przygotowań do obchodów jubileuszu siedemdziesięciolecia
Prezes  Bolesław Krystowczyk  wyraził zadowolenie z pracy nad  „monografią, która jest ukończona, a
obecnie idzie do składu”.  Przykrym stwierdzeniem jest to, że  „wydanie książki musimy sfinansować
sami  –  nie  możemy  przekazywać  jej  odpłatnie”.  Wszystkie  koszty  jubileuszowego  przedsięwzięcia
musimy pokryć sami. Trzysta egzemplarzy ładnie i starannie wydanej książki kosztuje 16 000 złotych.
Oddział toruński zadeklarował swój udział w kosztach na poziomie 5000 złotych.
Po uroczystościach w Urzędzie  Wojewódzkim w Bydgoszczy uczestnicy obchodów jubileuszowych
spotkają się wieczorem w Pieczyskach na uroczystej kolacji. Po zsumowaniu wszystkich kosztów dotąd
przewidzianych zebrała się kwota 25400 złotych. Jest to niemało i stąd zapewne pytanie prezesa: „czy



warto to robić”? Odpowiedział na nie „Ja uważam, że warto”.
Choć prace przygotowawcze toczą się już długo, to do uzgodnienia i wykonania pozostaje wiele spraw:
obsługa finansowa wydarzenia, szczegółowy podział zadań nie jest jeszcze zamknięty. Dotąd ustalono,
że:  okolicznościowy plakat  informacyjny (baner)  opracuje  i  sfinansuje  wydruk  firma  Satell-Cad; o
organizację  poczęstunku  w  Urzędzie  Wojewódzkim  zadba  Robert  Cieszyński;  wystawę  „Dawnych
wspomnień czar” przygotuje i zaprezentuje, zarówno w Urzędzie jak i w Pieczyskach, Jerzy Chylewski;
udostępnianiem jubileuszowej publikacji zajmie się Krzysztof Rogiński. Prezes Krystowczyk przewiduje
nakręcenie filmu informującego o przebiegu uroczystości.
Stanisław Górnikiewicz uznał, że „film to pomysł skazany na martwotę” i zaproponował w to miejsce
opracowanie „fotoksiążki”. Ta propozycja nie znalazła uznania. 

Stefan Ciesielski, Stanisław Górnikiewicz;                                                                                                                                Henryk Siuda

Inne sprawy i wolne wnioski
Odnosząc  się  do  kondycji  Stowarzyszenia,
zarysowanej  na  zebraniu  Zarządu  Głównego  i
kłopotów z  jakimi boryka się SGP w Bydgoszczy
Stanisław  Górnikiewicz  poddał  pod  rozwagę  czy
nie  należy  zastanowić  się,  przed  Walnym
Zgromadzeniem Delegatów Kół Oddziału w 2017
roku,  nad  formą  działania  naszej  organizacji.
Stowarzyszenie  Geodetów  Polskich,  dla  wielu
młodych  ludzi  w  zawodzie,  nie  jest  czymś
pociągającym,  a  przynależność  do  tej  organizacji
nie  stanowi  atrakcji.  Uczestniczenie  w  życiu
organizacyjnym  Stowarzyszenia  utrudnia
rozproszenie  geodetów  po  całym  województwie.
Mają  oni  swoje  warsztaty  w  miastach  i  wsiach
oddalonych znacznie od siedziby oddziału i udział
w zebraniu to  spore utrudnienie w wykonywanej
pracy. Stąd trudno spodziewać się na spotkaniu o
charakterze  czysto  organizacyjnym  geodetów,
którzy borykają się w pracy zawodowej z wieloma
utrudnieniami  i  szukają  dla  nich  ułatwień,
rozwiązań. Może dlatego warto „szukać formy  

Prezes Bolesław Krystowczyk zamykający obrady ...



zainteresowania pojedynczo pracujących geodetów. Nie mam pomysłu, jak to zrobić, ale chyba trzeba
zastanowić  się  nad  atrakcyjną  dla  takich  geodetów  formą  działalności SGP”  -  dodał  Stanisław
Górnikiewicz. W Stowarzyszeniu powinny być podejmowane działania, które będą integrować geodetów
wokół  spraw  zawodowych.  Te  uwagi  i  spostrzeżenia  są  wypowiadane  „w trosce o  to,  aby  nasza
organizacja mogła rozwijać się”.
Zamykając spotkanie prezes Bolesław Krystowczyk podziękował za aktywny w nim udział.         smw



O projekcie statutu w Bydgoskiej Radzie Federacji SNT NOT
Przedmiotem obrad zwołanego na dzień 4 maja 2016 roku zebrania Bydgoskiej Rady Federacji SNT
NOT były kwestie i wątpliwości, jakie wynikają z projektu statutu Federacji Stowarzyszeń NT. Nowy
projekt statutu uwzględnia przepisy zawarte w ustawie Prawo o stowarzyszeniach. 

Zygmunt Zygmuntowicz, w głębi Marian Lipkowski;                         Jerzy Grobelski, Andrzej Myśliwiec, Danuta Świtalska

Otwierając spotkanie Andrzej Myśliwiec Przewodniczący Bydgoskiej Rady FSNT NOT w wystąpieniu
wprowadzającym do dyskusji stwierdził, że po dziesięciu latach w kierownictwie Federacji „odstąpiono
od unowocześnienia statutu naszej organizacji”,  a stało się tak za sprawą nowej ustawy  „Prawo o
stowarzyszeniach”.  Kilka dni  temu w Radzie Krajowej  Federacji  ustalono,  aby Terenowe Jednostki
Organizacyjne, w terminie do 10 maja 2016 roku, przesłały do centrali swoje spostrzeżenia i uwagi do
nowego projektu statutu Federacji. Uznał on, że ten termin daje zbyt mało czasu na bardziej dogłębne
zapoznanie się z projektem i poczynienie rzeczowych uwag. 

Bronisław Baranowski, Aleksander Paszyński;                                                                                                                Tadeusz Szczęśniak

Projekt  zawiera  „zasadniczą  rzecz,  która nas  interesuje  i  niepokoi  w swoich  skutkach,  mianowicie:
przedstawicielstwo  Terenowych  Jednostek  Organizacyjnych  w  Radzie  Krajowej  Federacji.  My  jako
Terenowa Jednostka Organizacyjna nie mamy nic do powiedzenia, bo Stowarzyszenia mają ponad dwa
razy tyle głosów co TJO”. Federacja w dwóch trzecich to organizacja Stowarzyszeń, zatem „Siła głosu



sfederowanych Stowarzyszeń przytłacza nasze głosy,głosy TJO”.  Dodał,  że w kraju jest  czterdzieści
osiem Terenowych Jednostek Organizacyjnych, a nie szesnaście jednostek wojewódzkich.

Edward Rybiński, Artur Dembowy;                                                                                                                                                   Danuta Świtalska

Jerzy Grobelski Wiceprzewodniczący Bydgoskiej Rady Federacji SNT NOT, uczestniczący w spotkaniu
Przewodniczących  Rad  Jednostek  Terenowych  FSNT  NOT  i  Dyrektorów  Biur  TJO  (z  Maciejem
Szylmanem  Prezesem Bydgoskiego Domu Technika) wyznał:  „jestem zbulwersowany sytuacją, którą
zarysował  przed  chwilą  Przewodniczący  naszej  Rady”.  Podyktowany  termin  na  zapoznanie  się  z
projektem statutu i zgłoszenie do niego uwag, to  „zagranie chamskie”.  Zdumienie i niezadowolenie
musi  wywołać zapis w statucie pozwalający na rozwiązanie Terenowej Jednostki Organizacyjnej  na
podstawie uchwały Rady Krajowej. „To trzeba przewrócić”.

Od prawej Maciej Szylman, Bożena Zalewska, Danuta Świtalska, Jolanta Murkowska, Andrzej Myśliwiec, Jerzy Grobelski, Marian Lipkowski, Zygmunt Zygmuntowicz

Wątpliwości i zastrzeżenia budzi reprezentowanie czterdziestu ośmiu TJO szesnastoma głosami. Termin
uzasadniony na sformułowanie uwag do projektu statutu powinien być przesunięty na koniec maja br. W
tym czasie byłaby możliwość spotkania się z przedstawicieli TJO w Grudziądzu, Toruniu, Włocławku.



Kontynuując wypowiedź, pełen wzburzenia, Jerzy Grobelski, poinformował o otrzymaniu tekstu statutu
na dzień („po godzinie trzynastej”) przed spotkaniem w Zarządzie Głównym. W statucie ustala się, że
„majątek mogą nam zabrać, nie patrząc na to, jak gospodarują nim Terenowe Jednostki Organizacyjne,
co można odczytać, iż to jest wszystko Zarządu Głównego, a wy tu nic nie macie do gadania”.

Edward Rybiński, Artur Dembowy;                                                                                                                                                    Maciej Szylman

Maciej Szylman  stwierdził:  „z zapisów w statucie wynika, iż majątek jest niepodzielny, wobec czego
należy do Federacji”.  Jednak postanowienia statutu  „nie mogą być nadrzędne w stosunku do ustaleń
zawartych w akcie notarialnym powołującym naszą Spółkę. My nie możemy też wystąpić z Federacji.
Przysługuje takie prawo tylko członkowi Federacji, a my nie jesteśmy jej członkiem”.  Dodał, że  „na
forum Rady  Krajowej  Federacji  my tej  kwestii  nie  jesteśmy  w stanie  zaprezentować wystarczająco
mocno, z pełnym jej wysłuchaniem”.

Andrzej Myśliwiec, Danuta Świtalska, Maciej Szylman;                                                                                                 Marian Lipkowski

Tadeusz  Szczęśniak apelował  o  zachowanie  spokoju  i  nie  poddawanie  się  emocjom.  Stwierdził,  że
termin wskazany do zgłaszania uwag i zastrzeżeń wobec ustaleń statutu powinien być dotrzymany, albo
prolongowany przez centralę.  Mimo wątpliwości,  „nasza odpowiedź powinna być przekazana do 10
maja 2016 roku”.  Opowiedział się za podjęciem próby porozumienia się z Terenowymi Jednostkami
Organizacyjnymi, działającymi na terenie województwa kujawsko-pomorskiego.  „Powinniśmy zmiany
do projektu zaproponować, ale nie można rezygnować z próby przedłużenia czasu na sformułowanie i
przekazanie ich do Rady Krajowej”.
Zygmunt Zygmuntowicz uznał, że należy zażądać opinii prawnej, co do „zaburzenia symetrii głosów w



Radzie Krajowej stowarzyszeń i Terenowych Jednostek Organizacyjnych”.  Co do spraw związanych z
dysponowaniem majątkiem, to nasz udział w nim w sześćdziesięciu procentach, uzasadnia odwołanie się
w tej kwestii do ustaleń Konstytucji RP. „Prawo powinno tutaj zwyciężyć. Statut musi korespondować z
nową ustawą o stowarzyszeniach”.  Prawo to wchodzi w życie w drugim kwartale 2016 roku.  „Statut
wymaga większego namysłu, szczególnie, że w opracowanym projekcie brak skorelowania go z ustawą”.

Bronisław Baranowski, Aleksander Peszyński, Ryszard Pukszto, Tadeusz Szczęśniak

Andrzej Myśliwiec  przypuszcza,  że ustawa (mimo braku znajomości jej  szczegółowych unormowań)
pozwala na pewne rozwiązania wprowadzane przez stowarzyszenia. „Cały czas nas boli, że Federacja
jest organizacją Stowarzyszeń, a TJO stanowią swoisty dodatek”. Trzeba tu przypomnieć, jakie wpłaty
do kasy Federacji wnoszą stowarzyszenia (5%), Terenowe Jednostki Organizacyjne (40-50 %). Reszta to
pieniądze uzyskane ze sprzedaży majątku po likwidacji TJO. Dodał: „Pieniądze ze sprzedaży mienia są
konsumowane przez Zarząd Rady Krajowej. My jako Terenowa Jednostka Organizacyjna jesteśmy poza
ustawą”.

Edward Rybiński;                                                                                                                        Ryszard Pukszto

Zygmunt Zygmuntowicz jest przekonany, że „nie może być tak, aby Rada Krajowa rozstrzygała uchwałą



o likwidacji naszej Rady”. A Ryszard Pukszto stwierdził, że „likwidacja oddziału terenowego przeniesie
prawa do jego majątku na Zarząd Główny”.

Marian Lipkowski, Jerzy Grobelski, Andrzej Myśliwiec, Danuta Świtalska

Jerzy Grobelski  uznał,  że  należy dokonać podsumowania zgłaszanych uwag, porozumieć się  z TJO
działającymi na terenie województwa kujawsko-pomorskiego i spotkać się ponownie w dniu 9 maja br.
Dodał, że „warto porozumieć się z wojewódzkimi jednostkami, aby one podjęły u siebie takie jak nasze
działania w swoich województwach”. Edward Rybiński opowiedział się za zwołaniem spotkania w dniu
5 maja, w węższym gronie i „podjąć sprawy wskazywane we wcześniejszych wystąpieniach”.

Bronisław Baranowski;                                                                                                             Aleksander Peszyński   



Bronisław Baranowski, Aleksander Peszyński, Ryszard Pukszto

Jerzy Grobelski, Andrzej Myśliwiec, Bożena Zalewska, Maciej Szylman 

Andrzej Myśliwiec podziękował za udział w dyskusji i opowiedział się za przesunięciem terminu dania
odpowiedzi do 30 maja br. Uznał, że projekt statutu nie zmienia dotychczasowej asymetrii głosów TJO i
Stowarzyszeń w Radzie Krajowej. Chodzi o taką zmianę w statucie, która da Terenowym Jednostkom



Organizacyjnym możliwość oddziaływania na działalność Federacji. Argumentem, który przemawia za
takim rozstrzygnięciem  jest  skala  wspierania  finansowego  działalności  Federacji  i  Rady  Krajowej.
„Mamy jakieś prawo oczekiwać, aby wysłuchiwano głosu TJO i  nas ich reprezentantów, jako ludzi
poważnych”. Członkowie Bydgoskiej Rady FSNT NOT zostali zaproszeni na 6 maja. Zarząd BR zaprosi
na  to  zebranie  przedstawicieli  TJO  działających  na  terenie  województwa  kujawsko-pomorskiego.
Rezultaty tego spotkania, w postaci uwag i wniosków do projektu statutu zostaną przekazane do TJO
innych województw.

Jolanta Murkowska;                                                                                                                    Przewodniczący Andrzej Myśliwiec zamykający zebranie 

Bronisław Baranowski  uznał, że  „projekt statutu nie konsumuje przepisów ustawy, czego przykładem
może być pominięcie w powstałym dokumencie kwestii odpłatności za wykonanie czynności na rzecz
stowarzyszenia”. 
Przewodniczący Andrzej Myśliwiec zamykając spotkanie podziękował za aktywny w nim udział.   smw



                                                                                                                                                    Bydgoszcz, dnia 09.05.2016 roku
Szanowna Pani 
EWA MAŃKIEWICZ-CUDNY
Prezes Zarządu Głównego  FSNT-NOT
ul. Czackiego 3/5
00-950 Warszawa

Dotyczy: zmian Statutu FSNT-NOT.
W nawiązaniu do spotkania koordynacyjno-informacyjnego z Przewodniczącymi Rad i

Dyrektorami Biur TJO, w dniu 26.04.2016 r. oraz zebraniami Bydgoskiej Rady FSNT NOT w
dniach 04.05.2016 r. i 06.05.2016 r., Bydgoska Rada FSNT NOT wnosi o wydłużenie terminu
składania uwag do projektu Statutu FSNT-NOT do dnia 31.05.2016 roku, ze względu na bardzo
krótki  termin  możliwości  zapoznania się  ze Statutem. Jednocześnie,  po konsultacjach z  TJO
województwa kujawsko-pomorskiego opracowaliśmy już na chwilę obecną uwagi co do projektu
Statutu FSNT-NOT: 

1. § 25 - TJO nie posiadają głosów równoważnych w stosunku do delegatów wybieranych przez
stowarzyszenia  członkowskie  do  Rady  Krajowej,  która  jest  najwyższą  władzą  FSNT-NOT.
Raptem 16 głosów nie ma większego znaczenia na Radzie Krajowej. Sugerujemy, aby każda
TJO posiadała swojego delegata do Rady Krajowej (48 TJO), co pozwoli TJO współdecydować
o funkcjonowaniu FSNT NOT, aby delegat z każdego województwa miał tyle głosów, ile TJO
jest w województwie. Inna rozbieżność w reprezentacji, to ilość głosów delegatów Stowarzyszeń
(1 głos na 500 członków).

2. § 11  „2) prowadzenie działalności  niezgodnej  z  przepisami lub postanowieniami niniejszego
statutu oraz  uchwałami i postanowieniami władz naczelnych” – TJO może być rozwiązana,
jeśli uchwały lub postanowienia władz naczelnych nie będą przez nią honorowane (władzami
naczelnymi są: Rada Krajowa, Zarząd Główny, Główna Komisja Rewizyjna). Taki zapis do tej
pory nie istniał i oczywistym jest, że TJO może być rozwiązana, jeśli nie prowadzi działalności,
czy utraciła trwale zdolność do finansowania swojej działalności. Jednak może dojść do takiej
sytuacji,  że  postanowieniem  władz  naczelnych,  TJO  będzie  zobowiązana  uiszczać  opłaty
przekraczające jej  możliwości finansowe i w związku z tym zostanie rozwiązana na wniosek
Zarządu Głównego, a jest to możliwe przy proponowanym stanie głosów w Radzie Krajowej.

3. § 21 pkt 5 – Zapis, który uniemożliwia wybór członków Zarządu TJO spośród delegatów Rady
TJO. W takim razie spośród kogo ma zostać wybrany Zarząd TJO, jeśli nie spośród delegatów
obecnych  na  zebraniu  Rady Terenowej?  W ogóle  zapis  tego  paragrafu  jest  bardzo  dziwny.
Dlaczego delegat do Rady Krajowej nie może być wybierany na zasadach dotychczasowych?

4. § 30 „1, Do zakresu działania Zarządu Głównego należy:
12) zatwierdzanie budżetów i sprawozdań finansowych Biura FSNT-NOT, terenowych jednostek
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej i innych jednostek organizacyjnych;” 
Do tej pory Zarząd Główny nie zatwierdzał budżetów i sprawozdań finansowych TJO, a jedynie
na  podstawie  wysłanego  do  FSNT-NOT  w  Warszawie  sprawozdania  finansowego  naliczał
stosowne opłaty z tytułu posiadanego majątku czy przychodu danej TJO. Od tej pory każda TJO
musiałaby po zebraniu Rady Terenowej,  na której  zatwierdzony byłby budżet  na dany rok i
zatwierdzone  sprawozdanie  finansowe  za  rok  poprzedni  wnosić  do  Zarządu  Głównego  o
zatwierdzenie ww. wymienionych dokumentów.

5. § 41 – Wprowadzenie zarządu komisarycznego do TJO, który będzie pełnił funkcję Zarządu TJO
oraz Rady TJO, jeśli TJO będzie naruszała postanowienia nowego statutu. Jest to zapis mocno
krzywdzący dla TJO, które posiadają osobowość prawną. Może dojść do sytuacji, że majątek,
którego właścicielem jest  TJO będzie zarządzany przez Komisarza powołanego przez Zarząd
Główny.

  Z poważaniem
       /-/ Andrzej Myśliwiec
Przewodniczący BR FSNT NOT



Uwagi Rady Toruńskiej FSNT NOT do projektu nowego statutu
Par. 9 pkt.3
Terenowe jednostki organizacyjne mogą przyjmować regulaminy wewnętrzne dotyczące - w 
ramach postanowień niniejszego statutu - szczegółowej organizacji i sposobu działania tych 
jednostek.

Par. 37 pkt.3
Rada terenowej jednostki organizacyjnej wybiera, zgodnie z zasadami określonymi w § 21 i 22, 
spośród kandydatów zgłoszonych przez oddziały stowarzyszeń członkowskich, Prezesa i 2-4 
członków Zarządu oraz Przewodniczącego i 2-4 członków Komisji Rewizyjnej.
Zapisy  powyższe  stanowią  istotne  ograniczenie  samorządności  TJO,  nawet  tych  posiadających
osobowość prawną. W praktyce Rady Toruńskiej regularnie pracuje tylko zarząd. Dlatego zarząd liczy
w chwili obecnej 10 członków, którzy organizują prace Rady, np.: konkurs  „Technika użytkowa w
domu i szkole” prowadzi przez okres 5 miesięcy 3 członków zarządu. Konkurs pod nazwą Przegląd
osiągnięć technicznych Torunia prowadzi i organizuje 4 członków zarządu. Obligatoryjne zmniejszenie
liczby członków zarządu znacznie utrudni działania statutowe. Działalność członków zarządu TJO jest
działalnością społeczną zatem nie ma znaczenia jak liczny jest zarząd.

Par. 21 pkt.5
Łączenie funkcji delegata do Rady Krajowej lub Rady terenowej jednostki organizacyjnej z 
pełnieniem funkcji członka Zarządu Głównego lub zarządu terenowej jednostki organizacyjnej 
jest niedopuszczalne
W  naszym  przekonaniu  zapis  jest  bardzo  szkodliwy  poprzez  zmniejszenie  lub  całkowite
wyeliminowanie  z  Rady  Krajowej  przedstawicieli  TJO  mających  wiedzę  na  temat  działalności  i
problemów TJO. W praktyce TJO tylko zarząd na bieżąco angażuje się w pracę TJO i jest zapoznany z
problemami organizacyjnymi i finansowymi. W praktyce przedstawiciele stowarzyszeń członkowskich
wchodzący w skład  Rady ograniczają  swoją  aktywność  do  2  zebrań  plenarnych  Rady w roku.  Ich
znajomość problematyki, z jaką boryka się na co dzień Zarząd odpowiadający za pracę i finanse Rady,
jest niewielka. Wybrani zgodnie z cytowanym punktem nowego statutu przedstawiciele TJO nie będą
posiadać pełnej reprezentatywności żywotnych interesów TJO.

Par. 22 pkt. 2
Uchwały Rady Krajowej i rad terenowych jednostek organizacyjnych, a także uchwały ogólnego 
zebrania lokalnych ośrodków lub kół terenowych, w przypadku braku wystarczającej liczby 
obecnych na posiedzeniu zwołanym w pierwszym terminie, mogą być podjęte na posiedzeniu 
zwołanym w drugim terminie, który może być wyznaczony także o godzinę później tego samego 
dnia, bez względu na liczbę obecnych – z wyjątkiem 7 uchwał w sprawach dotyczących wyborów 
władz FSNT-NOT i w sprawach, o których mowa w § 25 ust. 6.
Brak  możliwości  przeprowadzenia  wyborów  w  drugim  terminie  może  utrudnić  bądź  uniemożliwić
wybór władz TJO.

Par. 25 pkt. 2 ust.2
1. Rada Krajowa jest najwyższą władzą FSNT-NOT. 
2. Rada Krajowa liczy, z zastrzeżeniem ust. 3, nie więcej delegatów niż dwukrotna liczba członków
zwyczajnych FSNT-NOT, a w jej skład wchodzą delegaci stowarzyszeń członkowskich o statusie 
członka zwyczajnego FSNT-NOT i terenowych jednostek organizacyjnych FSNT-NOT: 
1) wybierani przez stowarzyszenia członkowskie zgodnie z ich statutami, przy czym na każdą, 
określoną uchwałą Rady Krajowej, rozpoczętą liczbę członków zarejestrowanych w 
stowarzyszeniu przysługuje jeden mandat delegata, 
2) wybierani przez terenowe jednostki organizacyjne po jednym z każdego województwa, przy 
czym delegata wybierają przedstawiciele wszystkich terenowych jednostek organizacyjnych 
mających siedzibę na terenie województwa na zasadach i w trybie określonych w regulaminie 
wyborczym, który uchwala Rada Krajowa.



Proponowany zapis w statucie powoduje, że reprezentacja TJO w pracach Rady Krajowej jest bardzo
słaba. W Radzie Krajowej zasiada tylko 18 reprezentantów TJO co stanowi zdecydowaną mniejszość. O
kształcie i działaniach FSNT NOT decydują delegaci stowarzyszeń, które w codziennej praktyce TJO
nie angażują się w prace Rad Terenowych

Par. 29 pkt. 5
Zarząd Główny upoważnia uchwałą zarządy poszczególnych terenowych jednostek 
organizacyjnych do reprezentowania FSNT-NOT wobec organów administracji rządowej i 
samorządowej, w sposób uwzględniający obowiązujący podział administracyjny państwa oraz 
strukturę organizacyjną FSNT NOT.
TJO posiadające osobowość prawną z mocy prawa (KRS) reprezentują wobec organów administracji
rządowej i samorządowej FSNT-NOT. Upoważnienie dla tych jednostek nie jest potrzebne.

Par.32 pkt. 2
 Prezes oraz inni członkowie Zarządu Głównego FSNT-NOT mogą otrzymywać doraźnie 
wynagrodzenie za czynności wykonywane w związku z pełnioną funkcją. 
2. Wysokość wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1, a także wynagrodzenie stale urzędującego 
członka Zarządu Głównego określa Zarząd Główny.
Organ sam sobie ustala wynagrodzenie. Powinno należeć to do kompetencji Rady Krajowej.

Par. 38. Pkt. 7
Do zadań i kompetencji Rady terenowej jednostki organizacyjnej należy w szczególności:
7.wyrażanie zgody na powoływanie i likwidację jednostek działalności gospodarczej w 
uzgodnieniu z Zarządem Głównym;
Kompetencje  Zarządu  Głównego  powinny  ograniczać  się  do   opiniowania,  a  nie  uzgadniania  w
szczególności w TJO posiadających osobowość prawną.

Par. 39 pkt.3
Zatrudnianie i zwalnianie ze stanowiska dyrektora biura terenowej jednostki organizacyjnej 
następuje na podstawie uchwały Rady terenowej jednostki organizacyjnej, podjętej na wniosek 
Zarządu w uzgodnieniu z Zarządem Głównym. 
2. Zarząd określa zakres obowiązków i udziela niezbędnych pełnomocnictw dyrektorowi biura. 
3. Na szczegółowo uzasadniony wniosek Zarządu Głównego Rada terenowej jednostki 
organizacyjnej podejmuje, bez zbędnej zwłoki, działania w celu zwolnienia dyrektora biura 
terenowej jednostki organizacyjnej.
Kompetencje  Zarządu  Głównego  powinny  ograniczać  się  do   opiniowania,  a  nie  uzgadniania  w
szczególności w TJO posiadających osobowość prawną. Zarząd TJO jest pracodawcą dla pracowników
Rady i to on powinien decydować o zatrudnianiu lub rozwiązaniu umów o pracę.
                                                            Z poważaniem                                       
                                                                                                                      Andrzej Krawulski                   
                                                                                                                                                Prezes Zarządu                    
                                                                                                                        Rady Toruńskiej FSNT NOT



 
Stowarzyszenia Geodetów Polskich

w Bydgoszczy
Koło SGP we Włocławku 

Z A P R O S Z E N I E
Zarząd Koła Stowarzyszenia Geodetów Polskich we Włocławku zaprasza na

IV Geodezyjny Spływ Kajakowy wodami Drwęcy

na trasie od Pustej Dąbrówki, przez Golub-Dobrzyń do Ciechocina.

Spływ jest przewidziany na 11 i 12 czerwca 2016 roku. 
Spotkamy się we Włocławku na Placu Wolności, przed Sdh „Kujawiak”, skąd 

11 czerwca o godzinie 8:00 nastąpi wyjazd na miejsce startu. Powrót z trasy spływu
jest przewidziany o godzinie 18:00, w dniu 12 czerwca br.

Koszt uczestnictwa osób stowarzyszonych w SGP i dzieci wynosi 150.- złotych,
 osób niestowarzyszonych - 160.- złotych.

W przypadku braku kompletu uczestników opłata może ulec zmianie.

Cena obejmuje koszty przejazdu na miejsce i powrót, wynajem kajaków, nocleg na
polu pod namiotami, jeden ciepły posiłek (sobota), kolację (kiełbaski, karkóweczka,
… etc), śniadanie, suchy prowiant, napoje, koszt ubezpieczenia, opał na ognisko).

Ilość miejsc: 13 kajaków dwuosobowych - 26 miejsc

Zgłaszanie prosimy kierować na adres: 
tomaszolszewski1973@gmail.com lub telefonicznie na numer 606 784 643

Ostateczny termin przyjmowania zgłoszeń upływa w dniu 31 maja 2016 roku.

Co trzeba ze sobą zabrać:
ręcznik, kąpielówki (strój kąpielowy), obuwie z twardą podeszwą, np. sandały, zapasowe rzeczy
do przebrania (najlepiej szczelnie zwinięte w worki foliowe), kurtki przeciwdeszczowe, nakrycie
głowy i  okulary  przeciwsłoneczne,  przydatne w dobrą  słoneczną  pogodę,  mogą  przydać  się
rękawiczki, np. rowerowe do ochrony dłoni, wodę do picia (koniecznie!), jeżeli ktoś szybko
głodnieje w czasie wysiłku to kanapki na sobotę. Także karimatę lub materac, śpiwór, a jeśli
ktoś posiada, to również namiot oraz koniecznie dobry humor!!!
                                                                                                  W imieniu Organizatorów zaprasza
                                                                                                                          Tadeusz Olszewski  


